
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA OPIEKI SPOŁECZNEJRok IV W A R S Z A W A , dnia 20 lipca 1938 r. N r 14.

T R E Ś Ć :

III. U BEZPIECZEN IA SPOŁECZN E. Str.Poz. 202. Rozporządzenie M. O. S. z dn. 2.VII. 1938 r. w sprawie ustalenia stopy opłaty na czę- ściowe pokrycie kosztów nadzoru nad instytucjami ubezpieczeń społecznych za 1036 i 1937 r. (Dz. U. R. P.z dnia 15 lipca 1938 r. Nr 48, poz. 383) . . . . .  . . . .  . . . . . .  258
Poz. 203. Zarządzenie; M. O. S. z dn. 2.VII. 1938 r. w sprawie opłat na rzecz Kasy BratniejZagłębia Dąbrowskiego w III kwartale 1938 r. (Monitor Polski z dnia 16 lipca 1938 r. Nr 160, poz. 291) , . 258

V. ZDRO W IE PUBLICZNE.
Poz. 204, Rozporządzenie M. O. S. z dn. 13.VII. 1938 r. wydane w porozumieniu z Min. Przem. Handlu o dozorze nad wyrobem i obiegiem środków kosmetycznych (D,z. U. R. P. z dnia 19 lipca 1938 r.Nr 49, poz. 388) .............................................................................................................................................................................................................. 258
Poz. 205. Pismo okólne M. O. S. z dn. 12.VII. 1938 r. Nr Zn 3a∕22-8 w sprawie podręcznych biblio- tek lekarskich w s z p i t a l a c h ............................................. ...........  . . . . . .  259

VI. SP R A W Y  O G Ó LN O -A D M IN IST R A C Y JN E .
Poz, 206. Pismo okólne M. 0 . S, z dn. 20,VII, 1(938 r. Nr Bd 3/3-8 w sprawie odpowiedzialności za wykonanie budżetu na rok 1938/39 . . . . . . . . . . . . . . . .  259Poz, 207, Pismo okólne M, O, S. z dn. 20.VII. 1938 r. Nr Bd 1/33-8 w sprawie zbywania nierucho- mości państwowych . . . . . . . . .  . . . .  . . . . . .  259
Poz. 208. Pismo okólne M. O. S. z dn. 10.VII. 1938 r. Nr Pr. 9/48-8 w sprawie bibliotek oddziałów Związku Rezerwistów . . . . . . . . . . . .  . . . . . .  261

K O M U N IK A TY.
Poz. 209. Wykaz urzędników, wyznaczonych na stałych zastępców dyrektorów departamentów (rów- norzędnych), naczelników wydziałów i kierowników referatów w Zarządzie Centralnym M. O, S, , . , 261
Poz. 210. Zmiany personalne w Zarządzie Centralnym M. O. S., w urzędach i  zakładach podległych 262 
Poz. 211. W  sprawie zmiany adresu wydziału statystycznego Ministerstwa Sprawiedliwości . . 262 
Poz. 212, Zbiór układów zbiorowych pracy . . . . . . . . . . . . . .  262



258

III. Ubezpieczenia społeczne.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 2 lipca 1938 r.
w sprawie ustalenia stopy opłaty na częściowe 
pokrycie kosztów nadzoru nad instytucjami 
ubezpieczeń społecznych za 1936 i 1937 rok.(Dz. U. R. P. z dnia 15 lipca 4938 r. Nr 48, poz. 383).

Na podstawie art. 266 ustawy z dnia 28 
marca 1933 r, o ubezpieczeniu społecznym (Dz. 
U. R. P. Nr 51, poz. 396) w związku z art. 17 
i 17a tej ustawy w brzmieniu rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paździer- 
nika 1934 r. (Dz. U. R. P, Nr 95, poz. 855) za- 
rządzam, co następuje:

§ 1, Stopę opłaty na częściowe pokrycie 
kosztów nadzoru nad instytucjami ubezpieczeń 
społecznych ustala się za 1936 i 1937 rok w wy- 
sokości l°∕oo (jeden pro mille) sumy składek, na 
leżnych za 1936 i 1937 rok ubezpieczalniom spo- 
łecznym oraz Funduszowi Ubezpieczenia od 
Wypadków i Chorób Zawodowych, Funduszo- 
wi Ubezpieczenia Emerytalnego Robotników, 
Funduszowi Ubezpieczenia Emerytalnego Pra- 
cowników Umysłowych i Funduszowi Ubezpie- 
czenia na Wypadek Braku Pracy Pracowników 
Umysłowych.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Opieki Społecznej:
(— ) Marian Zyndram-Kościałkowski

203.
ZARZĄDZENIE

MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ
z dnia 2 lipca 1938 r,

w sprawie opłat na rzecz Kasy Bratniej Zagłę- 
bia Dąbrowskiego w III kwartale 1938 r.(Monitor Polski z dnia 16 lipca 1938 r. Nr 160, poz. 291).
Na podstawie § 50 rozporządzenia Mini- 

stra Opieki Społecznej z dnia 27 sierpnia 1935 r.

202.

V. Zdrowie
204.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 13 lipca 1938 r.
wydane w porozumieniu z Ministrem Przemy- 
słu i Handlu o dozorze nad wyrobem i obiegiem  

środków kosmetycznych.(Dz. U. R. P. z dnia 19 lipca 1938 r. Nr 49, poz. 388).
Na podstawie art. 8 pkt a), b), c), e), roz- 

porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia

o ubezpieczeniu brackim w powiecie będziń- 
skim (Dz, U, R. P. Nr 65, poz. 410) i zgodnie 
z urzędową statystyką wydobycia węgla ka- 
miennego w I kwartale 1938 r., ustala się nastę- 
pujące wysokości opłat miesięcznych, płatnych 
w III kwartale 1938 r. przez niżej wymienione 
przedsiębiorstwa górniczo-hutnicze na rzecz 
Kasy Bratniej Zagłębia Dąbrowskiego:L. p. P r z e d s i ę b i o r s t w o  Opłata mieś.zł
1. Towarzystwo Kopalń i Zakładów

Hutniczych Sosnowieckich S, A. . 5.793.92
2. Warszawskie Towarzystwo, Ko- 

palń Węgla i Zakładów Hutniczych
' S. A...................................................  4.856.16

3. Towarzystwo Górniczo - Przemy- 
słowe „Saturn" S. A.......................... 5.019.05

4. Towarzystwo Kopalń „Flora" S. A. 1.810,04
5. Gwarectwo „Hr. Renard", Kopal- 

nie Węgla i Zakłady Przemysłowe
w Sosnow cu.................................. 4.840.82

6. Towarzystwo Francusko - Wło- 
skie Dąbrowskich Kopalń Węgla
S. A...................................................  2.994.05

7. Francuska Spółka Akcyjna, Towa-
rzystwo Bezimienne Kopalń .Wę- 
gla „ C z e la d ź " .............................  3.429.08

8. Zakłady ,,Solvay" w Polsce, To- 
warzystwo z ograniczoną poręką
w W a r s z a w ie .............................  427.36

9. Gródeckie Towarzystwo Kopalń 
Węgla i Zakładów Przemysłowych 
w Grodźcu koło Będzina . . . .  2.769.52

Razem: 31.940.00

Minister Opieki Społecznej

M. Zyndram-Kościałkowski

publiczne.
22 marca 1928 r. o dozorze nad artykułami ży w- 
ności i przedmiotami użytku (Dz. U. R. P. Nr 
36, poz. 343), art. 1 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 21 czerwca 1932 r. 
o przekazaniu zakresu działania Ministra Spraw 
Wewnętrznych w sprawach zdrowia publicznego 
Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej (Dz. U. 
R. P. Nr 52, poz. 493) i art. 1 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 lipca 
1932 r. o wprowadzeniu nazwy „Minister Opie- 
ki Społecznej" i „Ministerstwo Opieki Społecz- 
nej" (Dz. U. R. P. Nr 64 poz. 597) zarządzam co 
następuje:



259

§ 1, § 20 rozporządzenia Ministra Opieki
Społecznej z dnia 25 czerwca 1934 r. wydane- 
go w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu o dozorze nad wyrobem i obiegiem 
środków kosmetycznych (Dz. U. R, P. Nr 62, 
poz. 523) zmienionego rozporządzeniami: z dnia 
22 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 61, poz. 451) 
i z dnia 28 czerwca 1937 r. (Dz, U. R. P. Nr 51, 
poz. 396) otrzymuje brzmienie następujące:

„Środki kosmetyczne nie odpowiadające 
przepisom rozporządzenia, a znajdujące się w 
obiegu w chwili wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia, mogą być w obiegu nie dłużej, 
niż do dnia 18 stycznia 1939 r. z wyjątkiem 
tycłi, które zostaną uznane przez władze do- 
zoru nad artykułami żywności i przedmiotami 
użytku za szkodliwe dla zdrowia".

§ 2, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Opieki Społecznej: 
Marian Zyndram-Kościałkowski

205.
PISMO OKÓLNE

MINISTERSTWA OPIEKI SPOŁECZNEJ
z dnia 12 lipca 1938 r. Nr Zn. 3a∕22—8

w sprawie podręcznych bibliotek lekarskich 
w szpitalach.

Do
urzędów wojewódzkich (komisariatu 
rządu na m. st. Warszawą).

Nawiązując do okólnika Nr 229 Minister- 
stwa Spraw Wewnętrznych z dnia 23 paździer-

nika 1929 r. Nr Z. U. 4052/29 (Dz. Urz. Min. Spr. 
Wewn. Nr 16 poz. 335) (Polskie Prawo Sanitar- 
ne, Tom I str. 273), zalecającego organizację 
podręcznych bibliotek szpitalnych, oraz pisma 
okólnego Ministerstwa Opieki Społecznej z dnia 
25 lutego 1934 r. Nr Zl, 1/50 (Dodatek miesięcz- 
ny do „Pracy i Opieki Społecznej" Nr 1 — 2 
str. 83) (Polskie Prawo Sanitarne, Tom I str. 274) 
w tejże sprawie Ministerstwo Opieki Społecz- 
nej prosi urząd' wojewódzki (komisariat rządu 
na m. st. Warszawę) o wydanie zalecenia zarzą- 
dom szpitali położonych na terenie wojewódz- 
twa (komisariatu rządu na m. st. Warszawę), 
aby zaprenumerowały „Polską Bibliografię Le- 
karską", wydawnictwo Biblioteki Centrum Wy- 
szkolenia Sanitarnego w opracowaniu dt Stani- 
sława Konopki.

Zaprenumerowanie tego wydawnictwa jest 
nader wskazane, ponieważ w Bibliografii zosta- 
ną wymienione wszystkie ważniejsze książki 
i broszury oraz prace lekarskie i artykuły ogła- 
szane w czasopismach lekarskich.

Zamówienia należy kierować do Biblioteki 
Centrum Wyszkolenia Sanitarnego (adm. wyd. 
„Polska Bibliografia Lekarska" Warszawa, ul. 
Górnośląska 45).

Dr J. Adamski 

Dyrektor Departamentu

VI. Sprawy ogólno-administracyjne.
206.

PISMO OKÓLNE 
MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ
z dnia 20 lipca 1938 r. Nr Bd. 3/3-8

w sprawie odpowiedzialności za wykonanie 
budżetu na rok 1938/39.

Do
Panów podsekretarzów Stanu, dyrekto- 
rów departamentów i im równorzęd- 
nych,
oraz do Pana dyrektora Funduszu Pracy 

w miejscu
Rada Ministrów uchwałą z dnia 29 paź- 

dziernika 1937 r. przedłużyła na okres 1938/39 
moc obowiązującą uchwały z dnia 23 listopada 
1935 r. w sprawie odpowiedzialności za wyko- 
nywanie budżetu na rok 1938/39.

W związku z powyższym obowiązek czu- 
wania nad wykonywaniem budżetu Minister- 
stwa Opieki Społecznej na okres 1938/39 zgod- 
nie z ustawą skarbową — oraz nad prawidłowo- 
ścią opracowania preliminarza budżetowego na 
rok 1939/40, powierzyłem:

Dyrektorowi Gabinetu Ministra, p. Gusta- 
wowi Zielińskiemu — w zakresie grup A. „Ad- 
ministracja" i B, „Przedsiębiorstwa i Zakłady".

Dyrektorowi Funduszu Pracy, p. Michało- 
wi Gnoińskiemu — w zakresie grupy D. „Fun- 
dusze" —■ Fundusz Pracy.

Marian Zyndram - Kościałkowski 
Minister

207.
PISMO OKÓLNE 

Ministerstwa Opieki Społecznej 
z dnia 20 lipca 1938 r. Nr Bd. 1/33-8 

w sprawie zbywania nieruchomości państwo- 
wych.

Do
Panów dyrektorów departamentów 
i równorzędnych, dyrektorów i kierow- 
ników zakładów podległych Minister- 
stwu Opieki Społecznej,
oraz do Pana dyrektora Funduszu Pracy.

Ministerstwo Opieki Społecznej podaje w 
załączeniu do wiadomości i stosowania pismo



260

okólne Ministerstwa Skarbu z dnia 15 czerwca 
1938 r. L. D. III. 6743/1/38 w sprawie zbywania 
nieruchomości państwowych,

G. Zieliński 
Dyrektor Gabinetu

1 zał,
Zal. do p. o M. O. S. z d.n. 2O.VII. 1938 r. Nr Bd 1/33-S,

Warszawa, dn. 15 czerwca 1938 r.M INISTERSTW O SK A R B U  
L. D, III. 6743/1/38 
Zbywanie nieruchomości

państwowych.

Do
wszystkich ministerstw

w miejscu.

Niefctóre ministerstwa przygotowały w ro- 
ku 1937/38 na zwyczajną sesję sejmową kilka 
projektów ustaw o sprzedaży, zamianie, bez- 
płatnym odstąpieniu nieruchomości państwo- 
wych, Projekty te zostały na życzenie Prezy- 
dium Rady Ministrów połączone i wniesione na 
Sejm przez Ministra Skarbu.

W związku z tym okazało się, że nie wszy- 
stkie ministerstwa w opracowanych przez nie 
projektach przestrzegały przyjętej w dotychcza- 
sowych ustawach nomenklatury oraz niejedno- 
krotnie błędnie oznaczały nieruchomości, nie- 
zgodnie z obowiązującymi we właściwych hipo- 
tekach przepisami i używanymi terminami. 
W czasie debat sejmowych nad tą zbiorową 
ustawą Komisja Prawnicza Sejmu zajęła się 
projektem omawianej ustawy szczegółowo i wy- 
powiedziała się za koniecznością ściślejszego 
przestrzegania jednolitej formy ustaw dotyczą- 
cych zbycia mienia państwowego. Na tle tych 
dyskusyj, Ministerstwo Skarbu jako resortowo 
zainteresowane całością zagadnień dotyczących 
majątku państwowego a co za tym idzie również 
i wnioskami ustawodawczymi w sprawie zby- 
cia majątku państwowego po porozumieniu 
z Prezydium Rady Ministrów prosi, aby przy 
zgłaszaniu przez poszczególne resorty wnio- 
sków ustawodawczych w sprawie zbycia nieru- 
chomości państwowych przestrzegane były na- 
stępujące zasady:

1) Przy zbyciu nieruchomości państwowej 
musi być umotywowana celowość tej transak- 
cji oraz stwierdzona zbędność danego obiektu 
dla potrzeb państwowych.

Powyższe winno być umieszczone w uza- 
sadnieniu do projektu ustawy.

2) Każda nieruchomość musi być oszaco- 
wana przez właściwą Komisję Szacunkową.

3) Szacunek powinien być dokonany mo- 
żliwie bezpośrednio przed wniesieniem projek- 
tu ustawy. Data szacunku, sposób oraz wyso- 
kość szacunku winny być umieszczane w 
uzasadnieniu do projektu ustawy, niezależnie 
od tego czy nieruchomość jest sprzedawana, 
zbywana za cenę ulgową, zamieniana lub od- 
stępowana bezpłatnie. Jeżeli nieruchomość jest

zamieniana, należy w uzasadnieniu podać rów- 
nież datę i wysokość szacunku nieruchomości, 
mającej być nabytą w drodze zamiany.

4) Przy sprzedaży po cenie ulgowej należy 
w tekście ustawy podać wysokość ulgowej ce- 
ny sprzedażnej oraz osobę nabywcy. Przy sprze- 
daży na normalnych warunkach, cen ani wyso- 
kości szacunków w tekście ustawy umieszczać 
nie należy, natomiast w tekście ustawy winno 
znajdować się postanowienie, że nieruchomość 
nie może być sprzedana poniżej wartości sza- 
cunkowej.

5) Do czasu ustawowego zezwolenia na 
bezpłatne odstąpienie,, zamianę lub sprzedaż 
nieruchomości o wartości powyżej 100.000 zł 
nie wolno zawierać tego rodzaju umów przed- 
wstępnych, któreby w razie nieudzielenia przez 
Izby Ustawodawcze potrzebnego zezwolenia, 
mogły powodować niekorzystne skutki dla 
Skarbu Państwa,

6) Zgodnie z przyjętymi zwyczajami hipo- 
tecznymi powierzchnie należy oznaczać: na ob- 
szarze b. zaboru rosyjskiego w hektarach i me- 
trach kwadratowych, na terenie b. zaboru pru- 
skiego i austriackiego w hektarach, arach i me- 
trach kwadratowych.

Nieruchomości winny być oznaczone do- 
kładnie, w miastach oprócz oznaczenia hipote- 
cznego lub według katastru, pożądane jest po- 
dawanie ulicy i numeru policyjnego,

Jeżeli hipoteka nie jest oznaczona powinny 
być podane granice nieruchomości.

Przyjmuje się następujące oznaczenia hipo- 
teczne, na terenie b. Kongresówki—księga hipo- 
teczna i ewent. numer hipoteczny, w b. zabo- 
rze pruskim — tom i karta, w b. zaborze austria- 
ckim — lwh. księgi gruntowej.

Przy opracowywaniu projektów ustawy, 
o których mowa w piśmie niniejszym pożądane 
jest posługiwanie się jako wzorem tekstem 
ustawy z dnia 9 kwietnia 1938 r. o sprzedaży, 
zamianie i bezpłatnym odstąpieniu niektórych 
nieruchomości państwowych (Dz. U. R. P. Nr 
26, poz. 225).

Równocześnie Ministerstwo Skarbu w po- 
rozumieniu z Prezydium Rady Ministrów komu- 
nikuje, że zgodnie z praktyką zastosowaną w 
ostatniej sesji zwyczajnej zamiast poszczegól- 
nych ustaw o sprzedaży nieruchomości, wno- 
szony będzie do Sejmu przez Ministra Skarbu 
jeden zbiorowy projekt ustawy o zbyciu nieru- 
chomości państwowych. W tym celu poszcze- 
gólne resorty, w przypadku gdyby pragnęły zby- 
wać nieruchomość, winny nadsyłać Minister- 
stwu Skarbu opracowane zgodnie z niniejszym 
okólnikiem materiały do tego projektu corocz- 
nie w terminie do dnia 15 października.

Ministerstwo Skarbu zaznacza, że uzyska- 
nie ustawowego zezwolenia jest potrzebne nie 
tylko dla zbycia nieruchomości oszacowanej na 
kwotę ponad 100.000 zł (art. 51 ustawy kon- 
stytucyjnej), lecz również dla zbycia każdej nie- 
ruchomości za cenę ulgową.

Podsekretarz Stanu:

T. Grodyński



261

PISMO OKÓLNE

MINISTERSTWA OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 10 lipca 1938 r. Nr Pr. 9/48-8

w sprawie bibliotek oddziałów Związku 
Rezerwistów.

Do
Panów: dyrektorów departamentów 
i równorzędnych, dyrektorów i kierow- 
ników urzędów i zakładów podległych, 
instytucyj ubezpieczeń społecznych, 
Funduszu Pracy i Instytutu Spraw 
Społecznych.

Główna Księgarnia Wojskowa, działając na 
rzecz Zarządu Głównego Związku Rezerwi-

208. stów, przeprowadza na terenie całego kraju 
akcję zaopatrzenia oddziałów Związku Rezer- 
wistów w biblioteki oddziałowe, drogą ufundo- 
wań publicznych.

Podjęta przez Główną Księgarnię Wojsko- 
wą akcja o charakterze państwowo-społecznym, 
mająca ułatwić zadanie doszkolenia rezerw, za- 
sługuje ze wszech miar na zainteresowanie i po- 
parcie.

Wobec powyższego Ministerstwo Opieki 
Społecznej zwraca się do Panów o wydanie od- 
powiednich zarządzeń, aby wszystkie zbędne 
wydawnictwa i duplikaty, znajdujące się w po- 
dległych im urzędach i instytucjach, zostały 
przesłane Bibliotece Ministerstwa Opieki Spo- 
łecznej (ul. Długa 38/40) dla przekazania ich na- 
stępnie Głównej Księgarni Wojskowej na po- 
wyższy cel.

G. Zieliński 

Dyrektor Gabinetu

K O M U N I K A T Y

209.

Wykaz urzędników, wyznaczonych na stałych 
zastępców dyrektorów departamentów (równo- 
rzędnych), naczelników wydziałów i kierowni- 
ków referatów w Zarządzie Centralnym Mini- 

sterstwa Opieki Społecznej,

1. W G a b i n e c i e  M i n i s t r a :

Zastępca dyrektora gabinetu — naczelnik 
wydziału dr M. Kacprzak.

Zastępca kierownika sam. referatu prezy- 
dialnego — kierownik kancelarii Z. Markiewicz.

Zastępca kierownika sam. referatu legi- 
slacyjnego — radca J. Zieliński.

Zastępca kierownika sam. referatu spo- 
łeczno-ekonomicznego — vacat.

Zastępca kierownika sam. referatu woj- 
skowego — inż. O, Berezowski.

Zastępca naczelnika wydziału budżetowo- 
gospodarczego--- inspektor A. Werner.

Zastępca naczelnika wydziału statystycz- 
no-sprawozdawczego — podreferendarz E. Ru- 
dzińska.

2. W B i u r z e  P e r s o n a l n y m :

Zastępca dyrektora biura — inspektor T. 
Wicherski.

3. W D e p a r t a m e n c i e  P r  a‘cy:

Zastępcy głównego inspektora pracy i dy- 
rektora departamentu: I — naczelnik wydziału 
inż, Henryk Zagrodzki, II — naczelnik wydzia- 
łu Józef Zagrodzki.

Zastępca naczelnika wydziału ochrony 
pracy — radca St. Szymorowski,

Zastępca naczelnika wydziału rozjemstwa 
i polityki pracy — radca G. Wengierow.

Zastępca naczelnika wydziału inspekcji pra- 
cy — radca A. Gadomski.

4. W W y d z i a l e  Z a t r u d n i e n i a  
i M i g r a c j i :

Zastępca naczelnika wydziału — inspektor 
M. Krasocki.

5. W D e p a r t a m e n c i e  U b e z p i e - 
c z e ń  S p o ł e c z n y c h :

Zastępca dyrektora departamentu — p. o. 
naczelnika wydziału G. Chomicki.

Zastępca naczelnika wydziału normatyw- 
nego — radca L. Frankowska.

Zastępca naczelnika wydziału kontroli 
i nadzoru — vacat.

Zastępca naczelnika wydziału orzecznic- 
twa — radca Wł, Borkowski.

6. W D e p a r t a m e n c i e  O p i e k i  
S p o ł e c z n e j :

Zastępca dyrektora departamentu — in- 
spektor St. Łopatto.

Zastępca naczelnika wydziału normatywne- 
go — radca W. Woytowiczowa.

Zastępca naczelnika wydziału nadzoru i po- 
lityki opiekuńczej — "radca W. Kowarski.

Zastępca naczelnika wydziału spraw inwa- 
lidzkich — radca E. Bednarowicz.

Zastępca kierownika sam. referatu funda- 
cyj — radca Cz. Pawłowski.

7. W D e p a r t a m e n c i e  S ł u ż b y  
Z d r o w ia :

Zastępca dyrektora departamentu — na- 
czelnik wydziału dr J. Babecki.

Zastępca naczelnika wydziału normatyw- 
nego — inspektor dr St. Tubiasz.



262

Zastępca naczelnika wydziału nadzoru nad 
akcją zapobiegawczą — radca dr H. Przetakie- 
wicz.

Zastępca naczelnika wydziału nadzoru nad 
lecznictwem — radca dr T. Rakowiecki,

Zastępca naczelnika wydziału nadzoru far- 
maceutycznego — radca F. Sianko.

Zastępca naczelnika wydziału orzecznic- 
twa — radca E. Wiesenberg.

210,

ZMIANY PERSONALNE

w Zarządzie Centralnym Ministerstwa Opieki 
Społecznej w Urzędach i Zakładach podległych.

P r z y j ę c i :

M g r B a u c z  Z b i g n i e w  — z dn. 
9.VII. 1938 r. w charakterze kontr, prac, do 
Zarządu Centralnego.

M g r L o p p e  L e o n a r d  — z dniem 
1.VII. 1938 r. w charakterze praktykanta I kat. 
do Urzędu Wojewódzkiego w Łucku.

P o d o l s k a  J a d w i g a  — z dniem 1 .VI. 
1938 r. w charakterze kontr, prac, do filii Pań- 
stwowego Zakładu Higieny w Lublinie.

M g r H e r d e g e n  E l e o n o r a  — 
z dniem 1,VI. 1938 r. w charakterze kontr, prac, 
do filii Państwowego Zakładu Higieny w Sta- 
nisławowie,

G o r z k i e w i c z ó w n a M a r i a  — z 
dniem 1.VII. 1938 r. w charakterze kontr, prac, 
do Państwowego Zakładu Higieny w Warsza- 
wie.

L u b o j e m s k a  S t a n i s ł a w a  — z 
dniem 15.VI. 1938 r. w charakterze kontr, kan- 
celisty do filii Państwowego Zakładu Higieny 
w Toruniu.

Z w o l n i e n i :

L e k . H o s z o w s k i  S t e f a n ,  kontr, 
referendarz w Urzędzie Wojewódzkim w Stani- 
sławowie — z dniem 30.VI, 1938 r. na własną 
prośbę.

J a s t r z ę b s k i  J ó z e f ,  kontr, prac, 
w Starostwie Powiatowym w Bielsku — 
z dniem 30.V. 1938 r.

K u c z y ń s k i  M a r ia n ,  kontr, prac, 
w Starostwie Powiatowym w Lublinie — 
z dniem 30.VI. 1938 r.

U r b a ń s k a  W ł a d y s ł  a w a, rejestra- 
tor w Starostwie Powiatowym w Złoczowie — 
z dniem 1.VII. 1938 r. przeszła na etat Minister- 
stwa Spraw Wewnętrznych.

In ż . H e l l e r ó w n a  F a n n y ,  kontr, 
asystent w filii Państwowego Zakładu Higieny 
w Gdyni — z dniem 15.VII. 1938 r. na własną 
prośbę.

Z m ia n y :

przeniesienia na inne miejsca służbowe i zmia- 
ny stanowiska,

Z y g m u n to w i  D w o r z a ń c z y k o -  
w i, dyrektorowi Gabinetu Ministra — z dn. 
2 lipca 1938 r. powierzono pełnienie obowiąz- 
ków dyrektora Departamentu Ubezpieczeń Spo- 
łecznych.

G u s t a w  Z i e l i ń s k i ,  naczelnik wy- 
działu p. o. dyrektora Gabinetu Ministra—z dn. 
2 lipca 1938 r. mianowany dyrektorem Gabinetu 
Ministra.

M g r J a s i ń s k a  M a r ia ,  kontr, asy- 
stent w Państwowym Zakładzie Higieny w War- 
szawie — przeniesiona z dniem 1.VIII. 1938 r. 
do Filii Państwowego Zakładu Higieny w Wil- 
nie.

In ż . H i s z p a ń s k a  C e c y l i a ,  kontr, 
asystent w Państwowym Zakładzie Higieny w 
Wilnie — przeniesiona z dniem 1.VIII. 1938 r. 
do Filii Państwowego Zakładu Higieny w Lu- 
blinie.

D r S z c z y g i e ł  A l e k s a n d e r ,  pro- 
wiz. asystent w Państwowym Zakładzie Higieny 
w Warszawie — mianowany z dniem 1.VIII. 
1938 r. prowiz. kierownikiem Oddziału.

211,

W sprawie zmiany adresu wydziału statystycz- 
nego Ministerstwa Sprawiedliwości,

Ministerstwo Sprawiedliwości podaje do 
wiadomości, że siedziba wydziału statystyczne- 
go (rejestru skazanych) została przeniesiona do 
nowego lokalu przy ul. Aleja na Skarpie Nr 8 
(przy ulicy Frascati).

Odtąd więc wszystkie pisma z zakresu sta- 
tystyki sądowej i rejestracji skazanych (zapyta- 
nia o karalność, karty karne, zawiadomienia 
itp.) należy kierować pod adresem wyżej wska- 
zanym.

212.

ZBIÓR UKŁADÓW ZBIOROWYCH PRACY.

IV okresie od dnia 6 do 20 lipca r. 1.938 wy- 
dano Nr Nr 37, 38, 39 i 40 „Zbioru Układów 
Zbiorowych Pracy" o treści następującej:

Nr 37 z dnia 8 lipca 1938 r.

Poz, 103. Rozporządzenie M. O. S. z dn. 
20.V. 1938 r. wydąne w porozumieniu z M. Prze-



263

mysłu i Handlu o nadaniu orzeczenia Komisji 
Rozjemczej z dn. 2.IV. 1938 r. mocy powszech- 
nie obowiązującej dla wszystkich przedsię- 
biorstw budowlanych na obszarze m. Lwowa 
(Dz. U, R. P, z dnia 15 czerwca 1938 r, Nr 41, 
poz. 341).

Poz, 104, Zarządzenie M. O. S. z dn. 30,VI. 
1938 r. o nadaniu umowie zbiorowej z dn. 2O.V. 
1938 r. mocy powszechnie obowiązującej dla 
wszystkich gospodarstw rolnych na obszarze 
górnośląskiej części województwa śląskiego.

Poz, 105, Zarządzenie M. O. S. z dn. 23.VI. 
1938 r. o nadaniu mocy obowiązującej orzecze- 
niu Komisji Pojednawczo-Arbitrażowej w Kato- 
wicach z dn. 16.V. 1938 r., ustalającemu warun- 
ki pracy i płacy dla kucharzy na obszarze gór- 
nośląskiej części województwa śląskiego.

Poz, 106, Zarządzenie M. O. S. z dn. 30.VI. 
1938 r, o nadaniu układowi zbiorowemu pracy 
z dn. 29.III. 1938 r. mocy powszechnie obowią- 
zującej dla wszystkich przedsiębiorstw ciesiel- 
skich na obszarze miasta Lublina.

Poz, 107, Zarządzenie M. O. S. z dn. 30.VI. 
1938 r. o nadaniu układowi zbiorowemu pracy 
z dn. 23.IV. 1938 r. mocy powszechnie obowią- 
zującej dla wszystkich przedsiębiorstw budo- 
wlanych na obszarze powiatu wrzesińskiego.

Poz, 108, Obwieszczenie M. O, S, z dn. 30. 
VI. 1938 r. o wniosku w sprawie nadania mocy 
powszechnie obowiązującej dla wszystkich 
przedsiębiorstw przemysłu skórzanego przy 
wykonaniu robót wojskowych na obszarze mia- 
sta st. Warszawy układowi zbiorowemu pracv 
z dn. 20.IX. 1937 r.

Nr 38 z dnia 13 lipca 1938 r,

Poz. 109. Zarządzenie M. O. S. z dn. 30. 
VI. 1938 r. o nadaniu układowi zbiorowemu pra- 
cy z dn. 8.III. 1938 r., z wyłączeniem ostatniego 
zdania § 4 układu, mocy powszechnie obowią- 
zującej dla wszystkich przedsiębiorstw budow- 
lanych na obszarze miasta Poznania i okolicy.

Poz, 110, Zarządzenie M. O. S. z dn. 30. 
VI. 1938 r. o nadaniu układowi zbiorowemu pra- 
cy dla kelnerów z dn. 12.IV. 1938 r. mocy po- 
wszechnie obowiązującej dla wszystkich zakła- 
dów gastronomiczno-hotelowych na obszarze 
miasta Gdyni oraz miejscowości: Helu, Juraty, 
Boru, Jastarni, Kuźnicy, Chałup, Hallerowa, 
Władysławowa (Wielkiej Wsi), Chłapowa, Cet- 
niewa, Lisiego Jaru, Jastrzębiej Góry, Tupad- 
łów i Karwi.

Poz. 111. Zarządzenie M. O. S. z dn. 30. 
VI. 1938 r. o nadaniu układowi zbiorowemu pra-

cy z dn. 16.IV. 1938 r. mocy powszechnie obo- 
wiązującej dla wszystkich przedsiębiorstw bu- 
dowlanych na obszarze powiatów będzińskiego 
i olkuskiego.

Poz, 112. Zarządzenie Kom. Demobil, 
z dn. 30.VI. 1938 r. o nadaniu mocy obowiązują- 
cej orzeczeniu Komisji Pojednawczo-Rozjem- 
czej w Gdyni z dn. 23.V. 1938 r., ustalającemu 
warunki pracy i płacy dla szoferów zatrudnio- 
nych na dorożkach samochodowych na obsza- 
rze miasta Gdyni.

Poz. 113, Obwieszczenie M. O. S. z dn. 
9.VII. 1938 r. o wniosku w sprawie nadania mo- 
cy powszechnie obowiązującej dla wszystkich 
robót budowlanych na obszarze miasta Białego- 
stoku układowi zbiorowemu pracy z dn. 7.V. 
1938 r.

Poz, 114. Obwieszczenie M. O. S. z dn. 
30.VI. 1938 r. o wniosku w sprawie nadania mo- 
cy powszechnie obowiązującej dla wszystkich 
przedsiębiorstw urządzeń zdrowotnych na ob- 
szarze miasta st. Warszawy i okolicy układowi 
zbiorowemu pracy z dn. 10.VI. 1938 r„ zawar- 
temu w drodze dobrowolnego postępowania ar- 
bitrażowego.

Poz. 115, Obwieszczenie M. O. S. z dn. 
30.VI. 1938 r. o wniosku w sprawie nadania mo- 
cy powszechnie obowiązującej dla wszystkich 
przedsiębiorstw posadzkarskich drzewnych na 
obszarze miasta st. Warszawy i okolicy ukła- 
dowi zbiorowemu pracy z dn. ll.V. 1938 r.

Poz. 116. Obwieszczenie M. O. S. z dn. 
1.VII. 1938 r. o wniosku w sprawie nadania mo- 
cy powszechnie obowiązującej dla wszystkich 
cegielni na obszarze powiatu poznańskiego ukła- 
dowi zbiorowemu pracy z dn. 14.VI. 1938 r.

Nr 39 z dnia 14 lipca 1938 r.

Poz, 117, Orzeczenie Nadzwyczajnej Ko- 
misji Rozjemczej z dnia 28.VI. 1938 r., ustalające 
warunki pracy i płacy dla dozorców domowych 
na obszarze m. st. Warszawy na okres od dn. 
1.VII. 1938 r. do dn. 30.VI. 1939 r.

Nr 40 z dnia 15 lipca 1938 r.

Poz, 118. Zarządzenie M. O. S. z dn. 8.VII. 
1938 r, o nadaniu układowi zbiorowemu pracy 
z dn. 6.VI. 1938 r. mocy powszechnie obowiązu- 
jącej dla wszystkich przedsiębiorstw brukar- 
skich na obszarze województwa poznańskiego.

Poz, 119. Zarządzenie M. O. S. z dn. 8.VII. 
1938 r. o nadaniu układowi zbiorowemu pracy 
dla kelnerów z dn. 20.IV. 1938 r. mocy po- 
wszechnie obowiązującej dla wszystkich zakła- 
dów gastronomicznych na obszarze miasta Lu- 
blina.



264

Poz. 120. Zarządzenie Kom. Demobil, z dn. 
30.VI. 1938 r. o nadaniu mocy obowiązującej 
orzeczeniu Komisji Pojednawczo - Rozjemczej 
w Toruniu z dn. 28.V, 1938 r., ustalającemu wa- 
runki pracy i płacy w zakładach krawieckich 
na obszarze miasta Torunia.

Poz. 121. Zarządzenie Kom. Demobil, z dn. 
5.VII. 1938 r. o nadaniu mocy obowiązującej 
orzeczeniu Komisji Pojednawczo - Rozjemczej 
w Toruniu z dn. 10.V. 1938 r., ustalającemu wa
runki pracy i płacy dla pracowników-kluczni- 
ków zatrudnionych przez firmę ,,Potow" na ob- 
szarze miasta Torunia.

Zamówienia i wpłaty należy kierować pod adresem 
Ministerstwa Opieki Społecznej, Warszawa, ul. Długa 38/40. 

N A K Ł A D E M  m i n i s t e r s t w a  o p i e k i  s p o ł e c z n e j

TŁOCZONO CZCIONKAMI DRUKARNI PAŃSTWOWEJ, MIODOWA 22, Nr 100416.

PRENUMERATA ROCZNA 12 ZŁ CENA ODDZIELNEGO NUMERU 1 ZŁ


